
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Druento.  Responsabile Procedimento: Galasso Angela  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C O M U N E  D I  D R U E N T O                          

 
                              CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

_____________ 

 
 

 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E   
 
 

A R E A  1  -  F i n a n z i a r i a / A m m i n i s t r a t i v a  
 

S E R V I Z I O  1 F  -  C u l t u r a  -  S p o r t  -  T e m p o  L i b e r o  -  T u r i s m o  -  U f f i c i o  S t a m p a  
 
 

------------------------------------------- 
N°   416   del   03/12/2025 

-------------------------------------------- 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 
 
 
Affidamento diretto per integrazione fornitura e installazione delle luminarie natalizie 2025, a 
favore della Società Simpel Snc di Remussi & C. Impegno di spesa. CIG B9620159EF. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.druentogiovani.it/images/stemma.GIF
http://www.druentogiovani.it/images/stemma.GIF
http://www.druentogiovani.it/images/stemma.GIF
http://www.druentogiovani.it/images/stemma.GIF


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Druento.  Responsabile Procedimento: Galasso Angela  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

OGGETTO: Affidamento diretto per integrazione fornitura e installazione delle luminarie natalizie 2025, a 
favore della Società Simpel Snc di Remussi & C. Impegno di spesa. CIG B9620159EF. 
 

AREA 1 - Finanziaria/Amministrativa 
SERVIZIO 1F - Cultura - Sport - Tempo Libero - Turismo - Ufficio Stampa 

IL RESPONSABILE 
Dott. Bevacqua Francesco 

 
Premesso che: 
 

 il Comune di Druento da anni promuove l’installazione e l’accensione delle luminarie natalizie al 
fine di valorizzare il centro abitato, incrementare l’attrattività turistica e favorire un clima di 
socialità e partecipazione; 

 l’installazione delle luminarie rappresenta un’iniziativa di decoro urbano e promozione territoriale; 
 l’accensione delle luci natalizie a partire dall’8 dicembre è in linea con la tradizione e con le 

aspettative della cittadinanza. 
 

Si rende necessario integrare l’allestimento delle luci natalizie già in programma per le Festività 2025, 
approvato con determinazione n. 415 del 3/12/2025, con l’installazione dell’illuminazione decorativa 
dell’albero sito in piazza Oropa, a completamento delle luminarie già previste.  
 
Dato atto che in data 03/12/2025 con nota protocollo n. 18428 è pervenuta l’offerta della ditta SIMPEL SNC 
di REMUSSI & C.  con sede in Via Santa Maria del Piano, 16 - 12052 NEIVE (Cuneo) - P. IVA 02237290040, 
che prevede per l’illuminazione decorativa dell’albero sito in piazza Oropa, un importo di Euro 1.000,00 
oltre IVA 22% per un totale di Euro 1.220,00.  
 
Rilevato che l’affidamento: 

 ha valore inferiore alla soglia di rilevanza europea di cui all’art. 14, D.Lgs. 36/2023; 
 ha valore inferiore a € 140.000,00 e pertanto può essere oggetto di affidamento diretto ai sensi 

dell’art. 50, comma 1, lett. b), e art. 62, comma 1, D.Lgs. 36/2023; 
 ha valore inferiore a € 40.000,00 ed è soggetto a verifica dei requisiti tramite dichiarazione 

sostitutiva, risultando esente da imposta di bollo (art. 18, comma 10, D.Lgs. 36/2023) e da 
contributo ANAC (deliberazione ANAC n. 621/2022); 

 ha valore inferiore a € 5.000,00 e rientra nella deroga al principio di rotazione ai sensi dell’art. 49, 
comma 6, D.Lgs. 36/2023; 

 è soggetto alle disposizioni sulla tracciabilità dei flussi finanziari (art. 3, L. 136/2010). 
 

Visto il comunicato ANAC del 10/01/2024 relativo alle modalità transitorie di digitalizzazione per 
affidamenti inferiori a € 5.000,00. 
 
Dato atto che l’ANAC per l’affidamento sopra descritto ha rilasciato il seguente CIG:  
Verificata la regolarità contributiva dell’operatore economico, mediante acquisizione del DURC, n. prot. 
INPS 47899318 del 19/10/2025 - scadenza validità 16/02/2026. 
 
Ritenuto di procedere all’affidamento in favore dell’operatore economico sopra indicato, con obbligo di 
rispetto della normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari. 
 
Ritenuto opportuno impegnare l’importo pari ad € 1.220,00 sul cap. 2670/4/1 del PEG 2025/2027, con 
imputazione in base all’esigibilità sull’esercizio 2025. 
 
Richiamati: 

 la deliberazione di CC. N.41 del 26/09/2024 con cui si è provveduto ad approvare il Documento 
Unico di Programmazione (Dup) per gli esercizi finanziari 2025-2027. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Druento.  Responsabile Procedimento: Galasso Angela  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 la deliberazione di C.C. n. 62 del 19/12/2024 (bilancio di previsione 2025/2027 – esercizio 2025); il 
principio contabile applicato di cui al D.Lgs. 118/2011 – punto 5.2, lettera C, e s.m.i. 

 l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000.  
 Visto il Decreto Sindacale N. 8 del 2/8/2023. 

 
 

DETERMINA 
 
 

di affidare alla SIMPEL SNC di REMUSSI & C. con sede in Via Santa Maria del Piano, 16 12052 NEIVE (Cuneo) 
- P. IVA 02237290040, la fornitura e installazione dell’illuminazione decorativa dell’albero sito in piazza 
Oropa, per un importo complessivo pari a € 1.220,00 (iva compresa) - CIG B9620159EF. 
 
Di impegnare a favore della ditta SIMPEL SNC di REMUSSI & C., la spesa complessiva di € 1.220,00 sul cap. 
2670/4/1 del PEG 2025/2027 – esercizio 2025. 
 
Di dare atto che: 

 è stata verificata la regolarità contributiva dell’affidatario con acquisizione dei DURC specificato in 
premessa; 

 l’operatore è tenuto al rispetto degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dall’art. 3 L. 
136/2010, pena la nullità del contratto; 

 il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente ai 
sensi dell’art. 37 del D.Lgs. 33/2013. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Druento, 03/12/2025 

AREA 1 - Finanziaria/Amministrativa 
SERVIZIO 1F - Cultura - Sport - Tempo Libero - Turismo - Ufficio Stampa 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

F.to   Dott. Bevacqua Francesco 
 
Sottoscrizione apposta anche ai sensi  dell’art. 4 comma 1 del “Regolamento sui controlli interni” 
approvato con Delibera di Consiglio Comunale N. 52 del 20/12/2012. 
 

====================================================================== 
   


